

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	2.812.405,36	3.523.687,67	3.329.053,41	4.268.340,18	4.795.926,50	3.764.700,04	3.199.657,61
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	148.008,78	468.919,52	205.528,05	177.638,89	238.045,36	240.794,51	175.424,24
IPTU	146,94	146,94	454,00	1.995,04	2.728,04	496,62	7.813,84
ISS	22.756,16	350.388,29	77.003,79	49.849,98	47.045,44	37.138,49	53.196,93
ITBI	1.032,80	3.509,39	4.900,00	3.400,00	2.452,94	76.153,36	2.711,90
IRRF	68.197,71	64.333,33	73.804,19	73.020,25	114.435,03	32.919,18	44.519,17
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	55.875,17	50.541,57	49.366,07	49.373,62	71.383,91	94.086,86	67.182,40
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	622,74
Receita Patrimonial	6.982,95	7.708,43	7.395,08	7.571,53	8.662,67	9.559,96	8.752,72
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.982,95	7.708,43	7.395,08	7.571,53	8.662,67	9.559,96	8.752,72
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.657.413,63	3.046.908,22	3.114.396,49	4.080.583,35	4.549.066,97	3.513.688,07	3.014.706,41
Cota-parte do FPM	634.693,45	721.007,53	905.670,89	1.584.930,13	1.111.830,35	1.221.279,06	914.424,43
Cota-parte do ICMS	389.483,12	400.469,57	382.302,00	396.733,59	387.013,18	350.475,24	328.385,72
Cota-parte do IPVA	13.147,09	14.232,42	10.979,54	10.376,57	22.718,44	12.224,72	15.544,38
Cota-parte do ITR	995,76	1.365,14	75,03	316,50	147,12	486,06	6,17
Transferências da LC 87/96	2.778,23	2.778,23	2.778,23	2.778,23	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	10.035,61	13.204,35	9.370,72	13.760,13	10.018,99	9.112,46	10.022,48
Transferências do Fundeb	1.151.148,76	1.543.456,76	1.409.583,34	1.498.808,01	2.841.015,53	1.569.632,56	1.417.324,35
Outras transferências correntes	455.131,61	350.394,22	393.636,74	572.880,19	176.323,36	350.477,97	328.998,88
Outras receitas correntes	0,00	151,50	1.733,79	2.546,41	151,50	657,50	151,50
DEDUÇÕES (II)	210.226,65	230.611,46	262.235,26	306.590,63	306.345,63	318.715,49	253.676,65
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	210.226,65	230.611,46	262.235,26	306.590,63	306.345,63	318.715,49	253.676,65
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.602.178,71	3.293.076,21	3.066.818,15	3.961.749,55	4.489.580,87	3.445.984,55	2.945.980,96

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.020.435,58	3.839.212,85	3.198.739,81	3.919.400,25	4.026.133,15	43.697.692,41	52.541.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	167.700,20	259.736,12	142.982,84	190.776,76	770.938,91	3.186.494,18	2.816.000,00
IPTU	0,00	424,22	0,00	1.157,20	4.696,14	20.058,98	120.000,00
ISS	30.390,48	125.443,73	40.545,52	44.407,56	663.166,25	1.541.332,62	796.000,00
ITBI	1.500,00	2.566,85	0,00	880,64	14.538,00	113.645,88	100.000,00
IRRF	64.611,16	84.754,79	66.353,74	88.220,24	72.644,14	847.812,93	1.200.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	71.198,56	46.546,53	36.083,58	56.111,12	15.894,38	663.643,77	600.000,00
Contribuições	0,00	0,00	144,48	0,00	0,00	767,22	500.000,00
Receita Patrimonial	8.248,98	6.951,92	5.384,65	7.123,92	6.132,84	90.475,65	70.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.248,98	6.951,92	5.384,65	7.123,92	6.132,84	90.475,65	55.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	25,00	352,12	7.940,55	41.032,30	49.349,97	35.000,00
Transferências correntes	2.844.334,90	3.572.293,31	3.049.572,72	3.706.086,40	3.193.875,60	40.342.926,07	48.955.000,00
Cota-parte do FPM	892.121,29	1.144.883,02	901.821,43	1.233.237,70	900.179,39	12.166.078,67	12.240.000,00
Cota-parte do ICMS	337.798,03	363.965,02	359.077,95	394.661,81	397.568,58	4.487.933,81	4.000.000,00
Cota-parte do IPVA	19.252,80	28.788,02	17.168,87	25.647,42	17.692,87	207.773,14	200.000,00
Cota-parte do ITR	92,10	48,24	64,98	26,86	978,08	4.602,04	5.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.112,92	50.000,00
Transferências da LC 61/89	11.380,23	10.885,63	9.135,76	12.322,58	7.978,31	127.227,25	150.000,00
Transferências do Fundeb	1.292.497,82	1.542.332,56	1.485.090,72	1.423.778,32	1.509.158,23	18.683.826,96	16.990.000,00
Outras transferências correntes	291.192,63	481.390,82	277.213,01	616.411,71	360.320,14	4.654.371,28	15.320.000,00
Outras receitas correntes	151,50	206,50	303,00	7.472,62	14.153,50	27.679,32	165.000,00
DEDUÇÕES (II)	252.128,89	309.714,04	257.453,79	234.875,09	264.879,42	3.207.453,00	3.281.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	252.128,89	309.714,04	257.453,79	234.875,09	264.879,42	3.207.453,00	3.281.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.768.306,69	3.529.498,81	2.941.286,02	3.684.525,16	3.761.253,73	40.490.239,41	49.260.000,00

Pará
Governo Municipal de Mojuí dos Campos
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2019 (até Agosto)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JAILSON DA COSTA ALVES
Prefeito Municipal

ROOSEVELT JOSÉ DA SILVA SOUSA
Contador CRC/PA 10.401-02

RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO
Secretário Municipal - SEMGA

ALDA LUCIA NEVES COELHO
Controle Interno